
sMLoUvA
č. lll2017

SMLOUVA O DÍLO
uzavÍená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník (dále

jen,,občanský zákoník")

čt. t
Smluvní strany

Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postžením
Chrlické náměstí 2l2,643 00 Brno
Zastoupená: Ing. Miloš Paleček ředitel
IC: 136 93 131

bankovní spojení: Česká národní banka Brno
ě.ú.: 11 4-197 23262I l 07 I0
(dále jen ,, objednatel")

a

MORES elektronico s.r.o.
Višňové 373, 67138 Višňové
zastoupená Dagmar Krbálkovou, j ednatelkou společnosti
IČ:25341081
DIČ CZ25341081
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C, v1.27I57
baŇovní spojení: KB a.s., pobočka Znojmo
č.ú. : 1 95057 380297 l0I00
(dále jen ,, zhotovitel")

čt.z
Účel smlouvy

Účelem této smlouly je dodávka amontéňelektroinstalace pro akci: ,,výměna požárních
hlásičů pro CSS Brno Chrlice " (dále jen ,,dílo).

čt. s
Předmět smlouly

Předmětem této smlour,y je závazek zhotovitele zhotovit dílo a předat jej objednateli
v dohodnutém termínu, kvalitě a provedení azávazek objednatele zaplatit áotoviteli zaíádně
a včas provedené dílo dohodnutou cenu.

čt.l
Doba plnění

1 . Termín zahájení díla j e stanoven na 1 l,.9. 2017 .

2. Termín ukončení a předání díla je stanoven do 31.10. 2017.
3. Dojde-li pŤirealizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel

oprávněn požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla -
dle čl. 4, odst. 2 této smlouvy přímo úměrné délce prodlení.



4.

5.

6.

7.

Pokud bude v pruběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a
vědět nemohl a která ňíží nebo znemožni provedení díla ve sjednaném rozsahu sdělí
tuto skutečnost áotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.
Nebezpečí vzniku škody na díle, jakož i právo díIo užívat, přejde na objednatele
převzetím díla.
Vlastnické právo k předmětu díIapŤecháuí na objednatele dnem zaplacením
ceny za dílo.
V případě, že zhotovitel bude mít zhotovené dílo připravené před termínem
j e objednatel povinen dílo pŤevzit.

sjednané

ukončení,

CI.5
Předání a převzetí díla

Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat je objednateli
ve lhůtě uvedené v čl. 4, odst. 2 této smlouvy.
O předaní díla zhotovitelem ajeho pŤevzetí objednatelem bude sepsán předávací
protokol.
Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek
stanovených touto smlouvou pŤevzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a
věas zhotovené dílo pŤevzít nebo požádá o změnu termínu pŤevzetí díla, není
zhotovitel v prodlení.
Zhotovitel neodpovídá za nesplnění svých závazki,jestliže by takové nesplnění bylo
zapříčiněno důvody na straně objednatele nebo vyšší mocí.

čt. o
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést realizací díla podle této smlouvy a podle pokynů a
podkladů předaných mu objednatelem, a v dohodnuté lhůtě je objednateli předat. Při
realizaci dílaje zhotovitel dále povinen dodržovat obecně závazné předpisy a
technické norrny, které se vňahujíkrealizaci díIa.
Objednatel je povinen zajtstit pro zhotovitele a jeho pracovníky přístup do všech
objektů (realizací díla dotčených prostor) po dohodnutou dobu realizace díIaa
případného servisního zásahu.
Smluvní strany se zavazujívzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou
součinnost a informace potřebné pro řádné plnění sých závazkůvyplývajícíchztéto
smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat se tavzájem o všech jim známých
skuteěnostech, které jsou nebo mohou b;ýt důležité pro řádné plnění této smlouvy.
Zhotovitel i objednatel se v průběhu řešení úkolu zavazujívzájemně informovat o
všech skutečnostech, důležitých pro jeho úspěšné dokončení, zejména o všech
pŤekažkách a provádět opatření k jejich odstranění.
Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecné závazné
předpisy, technické norrny, pokyny bezpečnostipráce, pokyny objednatele a veškerá
ustanovení této smlouvy.
Objednatel tímto prohlašuje, že technický stav staveb azařízení na kterých mábýt
zhotovitelem provedeno dílo dle této smlouvy, odpovídá technickým a právním
předpisům, je řádně kontrolováno a revidováno. Objednatel odpovídá za veškeré
škody způsobené technickým stavem staveb a zařízeni, na kterých mábrt provedeno
dílo dle této smlouvy.
Yztahy a povinnosti v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými
ustanoveními zákonač. 89l20I2 Sb. (občanského zákoníku) a s ním souvisejícími
předpisy.

2.

J.

4.

1.

1.

2,

1
J.

4.

5.

6.

7.



2.

J.

1.

Cl.7
Cena a platební podmínlq,

Smluvní strany se dohodly, že celkovácena díla činí 543.490,- Kč s DPH 15%
(dále jen ,,cena"). Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele r,ynaložené pŤi realtzaci
díla, jeho dopravě, montáží a uvádění do provozu. Rozpis položek dle požadavků
objednatele je nedílnou součástí této smlouvy.
Bude prováděna pruběžnáfakturace s měsíčnímzúčtovacím obdobím podle soupisu
provedených prací.
Cenu uhradí objednatel na základě faktur vystavených zhotovitelem po řádném
pŤevzetí díla. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnŮ.

Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č.

5631199I Sb., o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č,23512004 Sb., o
dant z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

čt. s
Záruční doba, záručni a pozáruční servis

Zhotovitel poskyuje na předmět díla záruku:
v délce 60 měsíců

Záruční dobazaěínábéžet okamžikem převzetí díla dle ustanovení č1. 5 odst. 1 této
smlouvy.

l.

2. Objednatel je oprávněn reklamovatvady díla po dobu trvání zfuuění doby.
3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruění době bezplatně. V pŤípadě, že

zhotovitel prokéže neoprávněný zásah do díla objednatelem, uhradí objednatel
náklady zhotovitele spojené s opravou vady.

4. Záruka se netýká:
- opotřebení a spotřeby dílů spotřebního charakteru, vč. nákladů spojených sjejich

ýměnou (světelné zdroje a jiné díly obdobného charakteru)
- poruch způsobených poškozením díla třetími subjekty (včetně náhodného),

živelnými a podobnými událostmi, včetně atmosférických výbojů, přepětím
v napájecí síti nízkého napětí

- vad vzniklých neoprávněnou a neodbofirou manipulací

V případech, kdy je reklamovénavada ovlivněna některou z uvedených skutečností, je
zhotovitel povinen přivolat ihned objednatele a sepsat s ním záznam, kteqf plní funkci
objednávky opravy zaúhradl, vč. nákladů výjezdu, nebo najehožzáklaďé bude i
dodatečně obj ednávka vystavena.

čLq
Sankční ujednání

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se splněním této smlouvy, je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,050Á z celkové ceny zakaždý,i
zapoěatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za díIo v termínu splatnosti, je
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrokzprodlení ve výši 0,05Yo z celkové ceny
zakažďý, í zapoěatý den prodlení.

3. Zaplacenímúroku z prodlení není dotčen narok na náhradu škody.



1.

2.

_)_

I

l

čt. to
Ukončení smlouvy

Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí
1 měsíc azačíná běžet první den následující po dni, kdy bylo písemné vyhotovení
výpovědi doručeno druhé smluvní straně.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže dílo není dodáno řádně a včas a
zhotovitel neodstranil vady díla ani v dostatečné lhůtě poskytnuté mu objednatelem.
Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže objednatel nezaplatí cerrv za
řádně a včas provedené dílo v termínu. Odstoupenínabýváúčinnosti dnem
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároků na náhradu škody
vzniklé porušením smlouly.

Cl. 11

Odběr a předání díla

1. Objednatel není povinenpŤevzít dílo ve stanoveném termínu, pokud zjistil při
přejímce vadu díla. Zjištěnou vadu díla je zhotovitel povinen odstranit dle sjednané
lhůty, nejpozději však do 7 dnů.

2. Zhotovitel poskýne zaškolení obsluhy při instalaci díla.

l.

CL.12
závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Všechny spory vznikqicí z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány
s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a
Agrámí komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Místem
sudiště je Brno.
Tato smlouva je vypracovaná ve dvou stejných vyhotoveních, znichžkaždé má
platnost originálu. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na zéklaďé
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a
na důkaz toho připojují své podpisy.
Tato smlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.
Smlouva bude zveřejněna objednatelem v souladu s podmínkami pro zveřejňování
smluv v registru smluv podle zákonač.34012015 Sb. Zákona o registru smluv.

2.

a
J.

4.

5.

6,

CENTRUM SOClÁLNÍCH SLUŽEB
ol'o urn,- / \r Z'cr^, 

",1 
prs: Žln'n't

; Blnó-Chrr,c:ch
Chrlické nánl.212,643 00 Brno

Višňové dne 01 .09.2017

/aut,-*./

ič 13693]í,l

il
|,i l
,l /L_

l l\/.....l........
za objednatele zazhotovitele


